
16352 Jueves 27 abril 2000 BOE núm. 101

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

7841 REAL DECRETO 556/2000, de 26 de abril, por el que
se nombra Presidente de la Junta de Andalucía a don
Manuel Chaves González.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 152.1 de la Cons-
titución y 37.4 del Estatuto de Autonomía para Andalucía,

Vengo en nombrar Presidente de la Junta de Andalucía a don
Manuel Chaves González, elegido por el Parlamento de Andalucía
en sesión celebrada los días 24 y 25 de abril de 2000.

Dado en Madrid a 26 de abril de 2000.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

CONSEJO GENERAL

DEL PODER JUDICIAL

7842 REAL DECRETO 506/2000, de 14 de abril, por el que
se destina a los Magistrados que se relacionan, como
consecuencia del concurso resuelto por Acuerdo de
la Comisión Permanente del Consejo General del
Poder Judicial.

De conformidad con lo establecido en los artículos 118, 131,
326, 327, 329, 330, 332, 333, 334 y concordantes de la Ley
Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, y del Regla-
mento 1/1995, de 7 de junio, de la Carrera Judicial, Real Decreto
194/2000, de 11 de febrero y Orden del Ministerio de Justicia
de 24 de febrero de 2000, por Acuerdo de la Comisión Permanente
del Consejo General del Poder Judicial en su reunión del día 11
de abril de 2000, y como consecuencia del concurso publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» el día 7 de marzo de 2000,

D I S P O N G O :

Uno.—Don Rafael Sempere Domenech, Magistrado, con destino
en la Sección Sexta, civil, de la Audiencia Provincial de Valencia,
pasará a desempeñar la plaza de Juez de lo Penal número 1 de
Gandía, de nueva creación.

Dos.—Don Humberto Guadalupe Hernández, Magistrado, que
sirve el Juzgado de lo Social número 3 de Las Palmas, pasará
a desempeñar la plaza de Presidente de la Sala de lo Social del
Tribunal Superior de Justicia de Canarias, con sede en Las Palmas.

Tres.—Don José Ramón Fernández Otero, Magistrado, perte-
neciente al extinguido Cuerpo de Magistrados de Trabajo, con
destino en la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia
de Madrid, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la
Sala de lo Social de la Audiencia Nacional, ocupando plaza de
especialista.

Cuatro.—Don Manuel Damián Álvarez García, Magistrado, con
destino en la Sección Sexta, civil, de la Audiencia Provincial de
Sevilla, en situación administrativa de servicios especiales en la
Carrera Judicial, pasará a desempeñar la plaza de Presidente de
la Sección Segunda, civil, de la Audiencia Provincial de Sevilla,
continuando en la situación de servicios especiales.

Cinco.—Don José Enrique de Motta García-España, Magistrado,
con destino en la Sección Quinta, civil y penal, de la Audiencia
Provincial de Valencia, pasará a desempeñar la plaza de Presidente
de la Sección Décima de la Audiencia Provincial de Valencia, de
nueva creación.

Seis.—Don Juan Carlos Terrón Montero, Magistrado, con des-
tino en la Sección Tercera, civil, de la Audiencia Provincial de

Granada, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala
de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, con
sede en Granada, de nueva creación.

Siete.—Don José Luis Barragán Morales, Magistrado, adscrito
a la Audiencia Provincial de Guipúzcoa, pasará a desempeñar la
plaza de Magistrado de la Sala de lo Social del Tribunal Superior
de Justicia de Andalucía, con sede en Málaga, de nueva creación.

Ocho.—Don Juan de Dios Anguita Cañada, Magistrado, que
sirve el Juzgado de lo Penal número 1 de Málaga, pasará a desem-
peñar la plaza de Magistrado de la Sección Quinta, civil, de la
Audiencia Provincial de Málaga, de nueva creación.

Nueve.—Doña María Begoña Rodríguez Álvarez, Magistrado,
que sirve el Juzgado de lo Social número 8 de Sevilla, pasará
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala de lo Social del
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, con sede en Sevilla,
de nueva creación.

Diez.—Doña María Elena Díaz Alonso, Magistrado, que sirve
el Juzgado de lo Social número 2 de Córdoba, pasará a desempeñar
la plaza de Magistrado de la Sala de lo Social del Tribunal Superior
de Justicia de Andalucía, con sede en Sevilla, de nueva creación.

Once.—Doña María Pilar Manzana Laguarda, Magistrado, con
destino en la Sección Tercera, civil y penal, de la Audiencia Pro-
vincial de Valencia, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado
de la Sección Décima de la Audiencia Provincial de Valencia, de
nueva creación.

Doce.—Don Ramón Ignacio Macía Gómez, Magistrado, que sir-
ve el Juzgado de Instrucción número 10 de Barcelona, pasará
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sección Decimotercera,
civil, de la Audiencia Provincial de Barcelona.

Trece.—Doña Concepción Macarena González Delgado, Magis-
trado, que sirve el Juzgado de lo Social número 3 de Santa Cruz
de Tenerife, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la
Sección Tercera, civil, de la Audiencia Provincial de Santa Cruz
de Tenerife, de nueva creación

Catorce.—Don José Luis Casero Alonso, Magistrado, que sirve
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Oviedo,
pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sección Séptima,
civil y penal, de la Audiencia Provincial de Asturias, con sede
en Gijón, de nueva creación.

Quince.—Doña María Jesús García Hernández, Magistrado, con
destino en la Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia
de Canarias, con sede en Las Palmas, pasará a desempeñar la
plaza de Magistrado de la Sala de lo Social del Tribunal Superior
de Justicia de Canarias, con sede en Las Palmas, de nueva crea-
ción.

Dieciséis.—Don Francisco Javier Lluch Corell, Magistrado, que
sirve el Juzgado de lo Social número 5 de Valencia, pasará a
desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala de lo Social del
Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, de
nueva creación.

Diecisiete.—Don Jorge González Rodríguez, Magistrado, que
sirve el Juzgado de lo Social número 4 de Oviedo, pasará a desem-
peñar la plaza de Magistrado de la Sala de lo Social del Tribunal
Superior de Justicia de Asturias, de nueva creación.

Dieciocho.—Doña Lourdes García Ortiz, Magistrado, que sirve
el Juzgado de Instrucción número 1 de Málaga, pasará a desem-
peñar la plaza de Magistrado de la Sección Segunda, penal, de
la Audiencia Provincial de Málaga.

Diecinueve.—Don Carlos Esparza Olcina, Magistrado, que sirve
el Juzgado de Instrucción número 18 de Valencia, pasará a desem-
peñar la plaza de Magistrado de la Sección Décima de la Audiencia
Provincial de Valencia, de nueva creación.

Veinte.—Doña Cristina Nogués Linares, Magistrado, que sirve
el Juzgado de Instrucción número 1 de Santander, pasará a desem-
peñar la plaza de Juez de Menores de Cantabria.

Veintiuno.—Doña Victoria Eugenia Fariña Conde, Magistrado,
que sirve el Juzgado de Primera Instancia número 9 de Vigo, pasará
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sección Quinta, civil
y penal, de la Audiencia Provincial de Pontevedra, con sede en
Vigo, de nueva creación.

Veintidós.—Doña Carmen Orland Escámez, Magistrado, que sir-
ve el Juzgado de lo Penal número 2 de Alcalá de Henares, pasará
a desempeñar la plaza de Magistrado de la Sección Decimosép-
tima, penal, de la Audiencia Provincial de Madrid.

Veintitrés.—Doña María Rosario García Álvarez, Magistrado,
que sirve el Juzgado de lo Social número 7 de Madrid, pasará


